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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 고양동산초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 2,862,074 2,482,027 380,047 15.3

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 40 54,310 1.8

학생복지/교육격차 해소 26,879 1,335,782 46.6

기본적 교육활동 19,828 299,327 10.4

선택적 교육활동 320,047 458,247 16

교육활동 지원 9,230 242,062 8.4

학교 일반운영 4,003 472,226 16.4

학교 재무활동 20 120 0

이전수입 지방자치단체이전수입 0 577,161 20.1

이전수입 지방교육자치단체이전수입 412,321 2,183,095 76.2

이전수입 기타이전수입 0 511 0

자체수입 학부모부담수입 -32,274 60,013 2

자체수입 행정활동수입 0 3,310 0.1

기타수입 전년도이월금 0 37,984 1.3
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1.이전수입 2,760,767 1,604,989 1,155,778

1.지방자치단체이전수입 577,161 422,117 155,044

1.비법정이전수입 545,661 422,117 123,544

1.광역지방자치단체전입금 0 0 0

1.자치법규근거보조금

(광역)
0 0 0

2.기초지방자치단체전입금 545,661 422,117 123,544

1.급식비보조금(기초) 530,065 422,117 107,948
(성립전_2추)(무상급식)초등학교 및 유치원 급

식지원금-시보조  : 39,940원*1,312명=
52,402,000

(본예산)(무상급식)친환경 우수농산물 지원금

 : 68,414,000원*1교=
68,414,000

(본예산)(무상급식)초등학교 및 유치원 급식지

원금-시보조  : 409,249,000원*1교=
409,249,000

2.기타법령근거보조금

(기초)
0 0 0

3.자치법규근거보조금

(기초)
15,596 0 15,596

(성립전_2추)교육경비 보조금(학교부적응 학생

 심리치료 지원금)-시보조 : 700,000원*1교=
700,000

(성립전_2추)교육경비 보조금(초등돌봄교실 운

영 지원금)-시보조 : 13,696,000원*1년=
13,696,000

(성립전_2추)교육경비 보조금(유치원 방과후과

정 운영 지원금)-시보조 : 1,200,000원*1개월=
1,200,000

2.교육경비보조금 31,500 0 31,500

1.기초지방자치단체전입금 31,500 0 31,500

1.학교교육과정운영지

원사업보조금(기초)
31,500 0 31,500

(성립전_1추)초등학교 및 병설유치원 고양혁신

교육사업 지원금-시보조 : 31,500,000원*1교=
31,500,000

2.지방교육자치단체이전수입 2,183,095 1,182,872 1,000,223

1.교육비특별회계전입금수입 2,183,095 1,182,872 1,000,223

1.교육비특별회계전입금 2,183,095 1,182,872 1,000,223

1.학교운영비전입금 696,020 684,876 11,144
(본예산)2020학년도 유치원 학교기본운영비 : 

49,520,000원 * 1교 =
49,520,000

(본예산)2020학년도 초등학교 학교기본운영비

 : 646,500,000원 * 1교 =
646,500,000

2.목적사업비전입금 888,353 497,996 390,357
(성립전_3추)긴급돌봄 인건비 : 2,740,000원 *

 1교 =
2,740,000

(성립전_3추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원(인건비) : 16,680,000원 * 1교 =
16,680,000

(성립전_3추)[국고]방역 인력지원비 : 

4,326,000원 * 1교 =
4,326,000

(성립전_3추)(목적)코로나 방역물품 지원금 : 

3,831,000원 * 1교 =
3,831,000

(성립전_3추)온라인보수교육비 지원금 : 

40,000원 * 1교 =
40,000

(성립전_3추)기초학력 협력강사 인건비 : 

15,680,000원 * 1교 =
15,680,000

(성립전_3추)(국고)아동특별돌봄지원금 : 

258,600,000원 * 1교 =
258,600,000
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(성립전_3추)[국고]온라인교육 교원 PC 구입지

원금 : 10,600,000원 * 1교 =
10,600,000

(성립전_3추)(목적)미급식일 조리실무사 인건

비 지원금 : 25,200,000원 * 1교 =
25,200,000

(성립전_3추)(목)특수교육대상학생 원거리통학

비 지원금 : 474,000원 * 1교 =
474,000

(성립전_3추)(목적)4월 긴급돌봄중식비 지원금

 : 366,000원 * 1교 =
366,000

(성립전_2추)(목적)학교 방역활동 인력지원금

 : 3,894,000원 * 1교 =
3,894,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원(인건비) : 3,300,000원 * 1교 =
3,300,000

(성립전_2추)2020학년도 특수교육 방과후교실 

운영비 : 3,889,000원 * 1교 =
3,889,000

(성립전_2추)2020년 학교급식환경개선 급식기

구 및 시설확충비 : 3,645,000원 * 1교 =
3,645,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원(인건비) : 3,300,000원 * 1교 =
3,300,000

(성립전_2추)학급 증가교 내부비품 구입비 : 

7,000,000원 * 1교 =
7,000,000

(성립전_2추)2020학년도 방학 중 방과후과정 

운영비 : 2,938,000원 * 1교 =
2,938,000

(성립전_2추)2020학년도 녹색어머니회 운영 지

원비 : 500,000원 * 1교 =
500,000

(성립전_2추)2020학년도 방학 중 방과후과정 

운영비 : 4,615,000원 * 1교 =
4,615,000

(성립전_2추)2020학년 초등학생 안심알리미 서

비스 지원 : 787,000원 * 1교 =
787,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원(인건비) : 3,300,000원 * 1교 =
3,300,000

(성립전_2추)2020학년도 혁신공감학교 운영비

 : 18,000,000원 * 1교 =
18,000,000

(성립전_2추)2020년 학교스포츠클럽 활동 지원

비 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)코로나19 관련 소독비 지원 : 

1,200,000원 * 1교 =
1,200,000

(성립전_1추)학교 공기청정기 임대비 지원 : 

21,200,000원 * 1교 =
21,200,000

(성립전_1추)2020학년도 흡연예방실천학교 : 

1,700,000원 * 1교 =
1,700,000

(성립전_1추)2020학년도 특수교육대상학생 활동지원 

사회복무요원 활동비 : 14,400,000원 * 1교 =
14,400,000

(성립전_1추)2020년 장애인 편의시설 설치 지

원 : 5,000,000원 * 1교 =
5,000,000

(성립전_1추)(목적)2020학년도 교육공무직원 

맞춤형복지비 : 11,900,000원 * 1교 =
11,900,000

(성립전_1추)2020학년도 학생보호인력 배움터

지킴이 운영비 지원 : 6,000,000원 * 1교 =
6,000,000

(성립전_1추)2020학년도 초등보육전담사 인건

비 지원 : 16,000,000원 * 1교 =
16,000,000

(성립전_1추)2020학년도 방과후전담사 인건비 

지원 : 14,100,000원 * 1교 =
14,100,000

(성립전_1추)2020학년도 특수교육지도사 인건

비 : 21,500,000원 * 1교 =
21,500,000

(성립전_1추)신종 코로나 바이러스 감염증 예

방 지원금 : 6,790,000원 * 1교 =
6,790,000
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(본예산)(목적)2020학년도 교육공무직원 처우

개선비 : 138,912,000원 * 1교 =
138,912,000

(본예산)(목적)2020학년도 교육공무직원 맞춤

형복지비 : 11,900,000원 * 1교 =
11,900,000

(본예산)(교특)2020학년도 조리사 및 조리실무

사 인건비 : 106,406,000원 * 1교 =
106,406,000

(본예산)(목적)2020학년도 행정실무사 인건비

 : 115,640,000원 * 1교 =
115,640,000

3.급식비지원금 492,748 0 492,748
(성립전_2추)(무상급식)초등학교 및 유치원 급

식지원금-교육청 : 83,499,000원 * 1교 =
83,499,000

(본예산)(무상급식)초등학교 및 유치원 급식지

원금-교육청 : 409,249,000원 * 1교 =
409,249,000

4.돌봄활동운영비지원

금
79,786 0 79,786

(성립전_3추)긴급돌봄교실 운영비 : 

59,246,000원 * 1교 =
59,246,000

(성립전_3추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원 : 10,540,000원 * 1교 =
10,540,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_2추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원 : 2,000,000원 * 1교 =
2,000,000

(성립전_1추)2020학년도 초등돌봄교실 운영비 

지원 : 4,000,000원 * 1교 =
4,000,000

5.누리과정비지원금 26,188 0 26,188
(성립전_3추)2020학년도 유아학비 지원금 : 

3,998,000원 * 1교 =
3,998,000

(성립전_2추)2020학년도 유아학비 지원금 : 

19,020,000원 * 1교 =
19,020,000

(성립전_1추)2020학년도 유아학비 지원금 : 

3,170,000원 * 1교 =
3,170,000

3.기타이전수입 511 0 511

1.학교회계간이전수입 511 0 511

1.다른학교회계전입금 511 0 511

1.다른학교회계전입금 511 0 511
(성립전_2추)행복한울타리 창릉초병설유 수익

자부담 : 510,950원*1교=
511,000

2.자체수입 63,323 839,639 -776,316

1.학부모부담수입 60,013 836,089 -776,076

1.수익자부담수입 60,013 836,089 -776,076

1.급식비 48,387 108,905 -60,518

1.급식비 48,387 46,984 1,403
(본예산)(수익자)교직원 급식비 : 3,450원*75

명*187일=
48,387,000

2.우유급식비 0 61,921 -61,921
(추경2회)(수익자)병설유치원 우유급식비 : 

-3,716,000원*1회=
-3,716,000

(추경2회)(수익자)교직원 우유급식비 : 

-3,096,000원*1회=
-3,096,000

(추경2회)(수익자)초등학교 우유급식비 : 

-55,109,000원*1회=
-55,109,000

(본예산)(수익자)병설유치원 우유급식비 : 430

원*48명*180일=
3,716,000
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(본예산)(수익자)교직원 우유급식비 : 430원

*40명*180일=
3,096,000

(본예산)(수익자)초등학교 우유급식비 : 430원

*712명*180일=
55,109,000

2.방과후학교활동비 0 628,070 -628,070

1.방과후학교활동비 0 628,070 -628,070
(추경3회)(수익자)초등돌봄교실 간식비 : 

-15,840,000원*1회=
-15,840,000

(추경3회)(수익자)초등돌봄교실 급식비 : 

-9,900,000원*1회=
-9,900,000

(추경2회)(수익자)초등 방과후교실 교재비 : 

-143,000,000원*1회=
-143,000,000

(추경2회)(수익자)초등 방과후교실 강사비 : 

-429,000,000원*1회=
-429,000,000

(본예산)(수익자)초등 방과후교실 교재비 : 

10,000원*1,300명*11월=
143,000,000

(본예산)(수익자)초등 방과후교실 강사비 : 

30,000원*1,300명*11월=
429,000,000

(본예산)(수익자)초등돌봄교실 간식비 : 1,500

원*44명*240일=
15,840,000

(본예산)(수익자)초등돌봄교실 급식비 : 4,500

원*44명*50일=
9,900,000

3.현장체험학습비 0 76,664 -76,664

1.현장체험학습비 0 76,664 -76,664
(추경2회)(수익자)유치원 현장체험학습비 : 

-1,920,000원*1회=
-1,920,000

(추경2회)(수익자)6학년 현장체험학습비 : 

-14,700,000원*1회=
-14,700,000

(추경2회)(수익자)5학년 현장체험학습비 : 

-8,800,000원*1회=
-8,800,000

(추경2회)(수익자)4학년 현장체험학습비 : 

-9,800,000원*1회=
-9,800,000

(추경2회)(수익자)3학년 현장체험학습비 : 

-10,392,000원*1회=
-10,392,000

(추경2회)(수익자)2학년 현장체험학습비 : 

-7,236,000원*1회=
-7,236,000

(추경2회)(수익자)1학년 현장체험학습비 : 

-9,540,000원*1회=
-9,540,000

(본예산)(수익자)유치원 현장체험학습비 : 

20,000원*48명*2회=
1,920,000

(본예산)(수익자)6학년 현장체험학습비 : 

7,350,000원*2회=
14,700,000

(본예산)(수익자)5학년 현장체험학습비 : 

8,800,000원*1회=
8,800,000

(본예산)(수익자)4학년 현장체험학습비 : 

9,800,000원*1회=
9,800,000

(본예산)(수익자)3학년 현장체험학습비 : 

10,392,000원*1회=
10,392,000

(본예산)(수익자)2학년 현장체험학습비 : 

7,236,000원*1회=
7,236,000

(본예산)(수익자)1학년 현장체험학습비 : 

9,540,000원*1회=
9,540,000

4.청소년단체활동비 0 11,250 -11,250

1.청소년단체활동비 0 11,250 -11,250

6용지영 2020년 12월 15일 14시 38분 21초 경기도교육청 고양동산초등학교



2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

5.졸업앨범비 10,011 11,200 -1,189

1.졸업앨범비 10,011 11,200 -1,189
(추경3회)(수익자)유치원 졸업앨범비 : 

-960,000원*1회=
-960,000

(추경3회)(수익자)6학년 졸업앨범비 : 

-3,189,140원*1회=
-3,189,000

(본예산)(수익자)유치원 졸업앨범비 : 60,000

원*26명=
1,560,000

(본예산)(수익자)6학년 졸업앨범비 : 60,000원

*210명=
12,600,000

6.기타수익자부담수입 0 0 0

1.기타수익자부담수입 0 0 0

7.누리과정비 1,615 0 1,615

1.누리과정비 1,615 0 1,615
(추경3회)(수익자)유치원 행복한 울타리 운영

비 : -2,385,000원*1회=
-2,385,000

(추경2회)(수익자)유치원 방과후과정 간식비 :

 -6,930,000원*1회=
-6,930,000

(추경2회)(수익자)유치원 방과후 특성화 강사

비 : -16,200,000원*1회=
-16,200,000

(추경2회)(수익자)유치원 방과후 특성화 교재

비 : -3,240,000원*1회=
-3,240,000

(추경1회)(수익자)유치원 방과후과정 교육비 :

 -3,960,000원*1년=
-3,960,000

(본예산)(수익자)유치원 행복한 울타리 운영비

 : 125,000원*16명*2학기=
4,000,000

(본예산)(수익자)유치원 방과후과정 간식비 : 

35,000원*22명*9월=
6,930,000

(본예산)(수익자)유치원 방과후과정 교육비 : 

20,000원*22명*9월=
3,960,000

(본예산)(수익자)유치원 방과후 특성화 강사비

 : 37,500원*48명*9월=
16,200,000

(본예산)(수익자)유치원 방과후 특성화 교재비

 : 7,500원*48명*9월=
3,240,000

2.행정활동수입 3,310 3,550 -240

1.사용료및수수료 510 510 0

1.사용료및수수료 510 510 0

1.사용료 500 500 0 (본예산)학교시설 사용료 : 50,000원*10회= 500,000

2.수수료 10 10 0 (본예산)각종 수수료 : 10,000원*1년= 10,000

2.자산수입 100 0 100

1.자산매각대 100 0 100

1.자산매각대 100 0 100 (본예산)자산 매각대금 : 50,000원*2회= 100,000

3.기타행정활동수입 2,700 3,040 -340

1.이자수입 2,000 2,400 -400
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2020학년도 세입예산명세서(상세)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이자수입 2,000 2,400 -400 (본예산)예금이자 수입 : 500,000원*4분기= 2,000,000

2.기타행정활동수입 700 640 60

1.기타행정활동수입 700 640 60 (본예산)기타 잡수입 : 50,000원*2회= 100,000

(본예산)폐식용유 매각대금 : 60,000원*10회= 600,000

3.기타수입 37,984 20,100 17,884

1.전년도이월금 37,984 20,100 17,884

1.순세계잉여금 37,884 20,000 17,884

1.순세계잉여금 37,884 20,000 17,884

1.순세계잉여금 37,884 20,000 17,884 (추경1회)순세계 잉여금 : 17,883,220원*1회= 17,884,000

(본예산)순세계 잉여금 : 20,000,000원*1교= 20,000,000

2.정산대상재원사용잔액 100 100 0

1.정산대상재원사용잔액 100 100 0

1.정산대상재원사용잔

액
100 100 0 (본예산)반환금 : 100,000원*1교= 100,000

세입합계 2,862,074 2,464,728 397,346
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 54,310 54,270 40

1.기타 교직원보수 49,620 49,620 0

1.학교운영지원수당 49,620 49,620 0

1.[초]교원연구비 49,620 49,620 0

1.학교운영지원수당 49,620 49,620 0

2.교직원 복지 및 역량강화 4,690 4,650 40

1.교직원연수 3,340 3,300 40

1.[초]직무연수 1,540 1,500 40

1.여비 1,540 1,500 40
(성립전_3추)(목적)보건교사 온라인 보수

교육비 지원금 : 40,000원*1교=
40,000

2.[초]자율연수 1,800 1,800 0

1.여비 1,800 1,800 0

2.교직원복지 1,350 1,350 0

1.[초]이전비 600 600 0

1.여비 600 600 0

2.[초]동호회지원 750 750 0

1.교직원복지비 750 750 0

2.학생복지/교육격차 해소 1,335,782 1,308,903 26,879

1.급식 관리 1,231,901 1,207,701 24,200

1.학교급식운영 1,231,901 1,207,701 24,200

1.[초]조리사인건비 27,490 27,490 0

1.무기계약직원인건비 24,325 24,325 0

2.기간제직원인건비 745 745 0

3.무기계약직원법정부담금 2,420 2,420 0

2.[초]조리실무사인건비 283,550 258,350 25,200

1.무기계약직원인건비 253,825 228,625 25,200
(성립전_3추)(교특)미급식일 조리실무사 

인건비 : 25,200,000원*1회=
25,200,000

2.기간제직원인건비 8,964 8,964 0

3.무기계약직원법정부담금 20,761 20,761 0

3.[초]급식재료구입비 842,077 842,077 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.급식용식재료비 842,077 842,077 0

4.[초]우유급식비 0 0 0

1.우유대금 0 0 0

5.[초]급식운영비 49,689 49,689 0

1.일반수용비 30,189 30,189 0

2.전기요금 1,000 1,000 0

3.상하수도료 1,000 1,000 0

4.연료비 17,500 17,500 0

6.[초]기타학교급식운영 29,095 30,095 -1,000

1.일반수용비 15,000 15,000 0

2.운영수당 9,450 9,450 0

3.교육운영비 0 1,000 -1,000
(학교회계)영양교육활동 재료비 : 

-1,000,000원*1회=
-1,000,000

4.비품구입비 4,645 4,645 0

2.보건관리 63,196 60,777 2,419

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 43,759 44,666 -907

1.[초]학교안전공제회비 5,918 5,918 0

1.학생복지비 5,918 5,918 0

2.[초]응급학생후송지원 0 100 -100

1.학생복지비 0 100 -100 응급학생 후송비 : -100,000원*1회= -100,000

3.[초]학생건강검사 5,850 18,618 -12,768

1.학생복지비 5,850 18,618 -12,768 4학년 학생건강검사 : -3,360,000원*1회= -3,360,000

2,3,5,6학년 학생소변검사 : -1,440,000원

*1회=
-1,440,000

2,3,5,6학년 학생구강검사 : -7,968,000원

*1회=
-7,968,000

4.[초]보건실운영 28,191 15,530 12,661

1.일반수용비 22,421 9,760 12,661 감염병 예방관리비 : 1,500,000원*6학년= 9,000,000

공기청정기필터 교체비 : -170,000원*1회= -170,000

(성립전_3추)(목적)초등학교 코로나 바이러스 감염증-19

 학교 방역 물품 구입비 : 3,830,400원*1교=
3,831,000

2.교육운영비 2,000 2,000 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.학생복지비 3,770 3,770 0

5.[초]교직원건강검사 500 500 0

1.교직원복지비 500 500 0

6.[국고][초]기타보건안전관리 3,300 4,000 -700

1.교육운영비 3,300 4,000 -700 교직원 성교육비 : -700,000원*1회= -700,000

2.[국고]학교환경위생관리 19,437 16,111 3,326

1.[초]먹는물관리 9,517 9,517 0

1.일반수용비 9,517 9,517 0

2.[초]공기질측정 500 1,500 -1,000

1.일반수용비 500 1,500 -1,000
학교 공기질 측정 검사비(미세먼지, 라돈 

등) : -1,000,000원*1회=
-1,000,000

3.[초]방역관리 5,094 5,094 0

1.기간제직원인건비 3,894 3,894 0

2.일반수용비 1,200 1,200 0

4.[국고][초]기타학교환경위생관리 4,326 0 4,326

1.기간제교원인건비 4,326 0 4,326
(성립전_3추)[국고]코로나 방역 인력지원

비  : 4,326,000원*1교=
4,326,000

3.교육격차 해소 26,662 22,190 4,472

1.학비지원 26,188 22,190 3,998

1.[초]사회적배려대상자 지원 26,188 22,190 3,998

1.교육운영비 26,188 22,190 3,998
(성립전_3추)(목적)유치원 기본과정 운영

 : 3,494,710원*1회=
3,495,000

(성립전_3추)(목적)유치원 방과후과정 운

영 : 503,000원*1회=
503,000

2.기타 교육격차해소 지원 474 0 474

1.[초]기타 교육격차해소 지원 474 0 474

1.학생지원금 474 0 474
(성립전_3추)(목적)특수교육대상학생 원거

리통학비 : 474,000원*1교=
474,000

4.학생복지 14,023 18,235 -4,212

1.학생복지운영 14,023 18,235 -4,212

1.[초]졸업앨범제작 10,223 14,435 -4,212

1.교육운영비 10,223 14,435 -4,212
(학교회계)6학년 졸업앨범 학교보관용 : 

-63,520원*1회=
-63,000

(수익자)6학년 졸업앨범비 : -3,189,140원

*1회=
-3,189,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(수익자)유치원 졸업앨범비 : -960,000원

*1회=
-960,000

2.[초]학생교과서구입 3,800 3,800 0

1.일반수용비 2,750 2,750 0

2.교육운영비 1,050 1,050 0

3.기본적 교육활동 299,327 279,499 19,828

1.교과 활동 283,497 258,469 25,028

1.[국고]교과활동지원 129,400 107,215 22,185

1.[초]학습준비물구입 49,350 40,350 9,000

1.학습준비물 49,350 40,350 9,000 학습준비물 구입 : 1,500,000원*6학년= 9,000,000

2.[초]보결(대강)수업관리 1,500 1,500 0

1.운영수당 1,500 1,500 0

3.[국고][초]기초학력지도 16,080 2,895 13,185

1.기간제직원인건비 15,680 0 15,680
(성립전_3추)기초학력 협력강사 인건비 : 

1,960,000원*2명*4월=
15,680,000

2.운영수당 0 1,495 -1,495 기초학력지도 강사비 : -1,495,000원*1회= -1,495,000

3.교육운영비 400 1,400 -1,000 기초학력지도 운영비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

4.[초]교과협의회및연구회운영 1,200 1,200 0

1.일반업무추진비 1,200 1,200 0

5.[초]성장배려학년제 운영 2,700 2,700 0

1.교육운영비 2,700 2,700 0

6.[초]학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

7.[초]혁신학교운영 31,500 31,500 0

1.운영수당 24,365 24,365 0

2.교육운영비 7,135 7,135 0

8.[초]혁신공감학교운영 18,000 18,000 0

1.교육운영비 18,000 18,000 0

9.[초]기타혁신교육활동지원 5,600 5,600 0

1.교육운영비 5,470 5,470 0
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2.목적사업업무추진비 130 130 0

10.[초]기타교과활동지원 1,470 1,470 0

1.일반수용비 420 420 0

2.교육운영비 1,050 1,050 0

2.과학교과활동 52,306 52,306 0

1.[초]과학교과활동 22,150 22,150 0

1.교육운영비 22,150 22,150 0

2.[초]행정실무사(과학)인건비 30,156 30,156 0

1.무기계약직원인건비 27,396 27,396 0

2.무기계약직원법정부담금 2,760 2,760 0

3.체육교과활동 8,180 8,850 -670

1.[초]체육교과활동 3,200 3,350 -150

1.교직원복지비 200 200 0

2.교육운영비 3,000 3,150 -150
PAPS활동지원 측정 교구 구입 : -150,000

원*1회=
-150,000

2.[초]학생스포츠클럽운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

3.[초]건강체력교실운영 980 1,500 -520

1.교육운영비 980 1,500 -520
건강체력교실 교구 구입 : -520,000원*1회

=
-520,000

4.예술교과활동 1,650 1,650 0

1.[초]음악교과운영 1,650 1,650 0

1.교육운영비 1,650 1,650 0

5.외국어교과활동 250 450 -200

1.[초]외국어교과활동 250 450 -200

1.교육운영비 250 450 -200 영어캠프 운영비 : -200,000원*1회= -200,000

6.특수교육교과활동 64,529 65,850 -1,321

1.[초]특수교육교과활동 7,350 9,561 -2,211

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 6,635 7,161 -526
(병설유)교육활동운영 지원비 : -526,760

원*1회=
-526,000
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3.학습준비물 715 2,400 -1,685
(병설유)학습준비물 구입 : -1,685,590원

*1회=
-1,685,000

2.[초]특수교육실무사인건비 21,500 21,500 0

1.무기계약직원인건비 18,230 18,230 0

2.무기계약직원법정부담금 3,270 3,270 0

3.[초]사회복무요원(특수)인건비 14,400 14,400 0

1.기간제직원인건비 14,400 14,400 0

4.[초]특수학급운영지원 16,279 15,389 890

1.운영수당 60 1,200 -1,140
(초등)특수학급 자원봉사자 활동비 : 

-1,140,000원*1회=
-1,140,000

2.교육운영비 10,000 8,300 1,700
(초등-총액교부)교육 교재교구 구입 : 

800,000원*1회=
800,000

(초등-총액교부)학급자료 및 학급운영비 :

 2,000,000원*1회=
2,000,000

(초등)현장체험학습비 : -1,600,000원*1회

=
-1,600,000

(초등)통합교육활동 운영비 : 500,000원*1

회=
500,000

3.학생지원금 3,889 3,889 0

4.비품구입비 2,330 2,000 330
(초등)특수학급 비품 구입 : 330,000원*1

회=
330,000

5.[초]환경개선및환경물품지원 5,000 5,000 0

1.일반수용비 5,000 5,000 0

7.유치원교과활동 27,182 22,148 5,034

1.[유]교과운영 27,182 22,148 5,034

1.일반수용비 1,420 1,000 420 환경청소용품 구입 : 420,000원*1회= 420,000

2.교육운영비 12,692 13,192 -500
교육보조 프로그램 가입 : -500,000원*1회

=
-500,000

3.학습준비물 1,620 1,620 0

4.학생복지비 336 336 0

5.비품구입비 10,114 5,000 5,114
자산취득성 교구 구입 : -2,086,000원*1회

=
-2,086,000

교사용 컴퓨터 구입 : 1,200,000원*6대= 7,200,000

6.도서구입비 1,000 1,000 0

2.창의적 체험활동 15,830 21,030 -5,200

1.자율활동 12,150 17,350 -5,200

1.[초]학생자치회활동운영 1,950 1,950 0

용지영 2020년 12월 15일 14시 38분 21초 14 경기도교육청 고양동산초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학생복지비 1,950 1,950 0

2.[초]학급운영비 10,200 10,200 0

1.교육운영비 10,200 10,200 0

3.[초]학교학예회활동지원 0 4,700 -4,700

1.교육운영비 0 4,700 -4,700 학예회 운영비 : -4,700,000원*1회= -4,700,000

4.[초]각종체육대회및체전활동지원 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500 육상대회 출전경비 : -500,000원*1회= -500,000

2.현장체험학습활동 0 0 0

1.[초]현장체험학습 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

3.진로활동 3,680 3,680 0

1.[초]진로교과운영 3,680 3,680 0

1.교육운영비 3,680 3,680 0

4.선택적 교육활동 458,247 138,200 320,047

1.방과후학교 운영 422,747 102,700 320,047

1.[국고]방과후학교운영 258,600 0 258,600

1.[국고][초]방과후학교운영 258,600 0 258,600

1.일반수용비 0 0 0

2.운영수당 0 0 0

3.전기요금 0 0 0

4.연료비 0 0 0

5.교육운영비 0 0 0

6.학생지원금 258,600 0 258,600
(성립전_3추)(국고)아동특별돌봄지원금 : 

1,293명*200,000원=
258,600,000

2.돌봄교실운영 138,802 75,336 63,466

1.[초]돌봄교실운영 0 25,740 -25,740

1.교육운영비 0 25,740 -25,740
(수익자)초등돌봄교실 급식비 : 

-9,900,000원*1회=
-9,900,000

(수익자)초등돌봄교실 간식비 : 

-15,840,000원*1회=
-15,840,000
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2.[초]돌봄교실 방과후학교운영 99,422 26,896 72,526

1.운영수당 18,300 15,560 2,740
(성립전_3추)(목적)초등돌봄교실 특기적성

 강사비 : 2,740,000원*1회=
2,740,000

2.교육운영비 10,362 8,496 1,866
(성립전_3추)(목적)초등돌봄교실 프로그램

 운영비 : 1,866,000원*1회=
1,866,000

3.학생지원금 70,760 2,840 67,920
(성립전_3추)(목적)초등돌봄교실 급식 및 

간식비 : 57,380,000원*1회=
57,380,000

(성립전_3추)(목적)초등돌봄교실 급식 및 

간식비 : 10,540,000원*1회=
10,540,000

3.[초]돌봄전담인력운영 39,380 22,700 16,680

1.무기계약직원인건비 34,580 17,900 16,680
(성립전_3추)(목적)초등돌봄교실 보육전담

사 인건비 : 1,168,000원*2명*5월=
11,680,000

(성립전_3추)(목적)초등돌봄교실 보육전담

사 퇴직금 : 2,500,000원*2명=
5,000,000

2.무기계약직원법정부담금 4,800 4,800 0

3.유치원방과후학교운영 25,345 27,364 -2,019

1.[초]병설유치원방과후과정운영 366 0 366

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 366 0 366
(성립전_3추)(목적)긴급돌봄 중식비 지원

금 : 366,000원*1회=
366,000

2.[초]행복한울타리운영 9,679 12,064 -2,385

1.운영수당 3,822 3,822 0

2.교육운영비 5,857 8,242 -2,385
(수익자)유치원 행복한 울타리 운영비 : 

-2,385,000원*1회=
-2,385,000

3.[초]유치원방과후전담사인건비 15,300 15,300 0

1.무기계약직원인건비 13,506 13,506 0

2.무기계약직원법정부담금 1,794 1,794 0

4.[초]유치원 방과후특성화과정운영 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

2.독서활동 35,500 35,500 0

1.독서활동운영 35,500 35,500 0

1.[초]독서활동운영 35,500 35,500 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.비품구입비 11,500 11,500 0

3.도서구입비 20,000 20,000 0
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5.교육활동 지원 242,062 232,832 9,230

1.교무업무 운영 84,307 82,997 1,310

1.교무학사운영 84,307 82,997 1,310

1.[초]교무학사운영 2,620 1,310 1,310

1.일반수용비 200 200 0

2.교육운영비 2,420 1,110 1,310 상장용지 구입 : 1,330,000원*1회= 1,330,000

저장매체 구입 : -20,000원*1회= -20,000

2.[초]입학식및졸업식행사 4,865 4,865 0

1.교육운영비 4,865 4,865 0

3.[초]교육활동홍보 910 910 0

1.교육운영비 910 910 0

4.[초]행정실무사(교무)인건비 61,972 61,972 0

1.무기계약직원인건비 56,452 56,452 0

2.무기계약직원법정부담금 5,520 5,520 0

5.[초]환경정리활동 13,940 13,940 0

1.일반수용비 13,940 13,940 0

2.생활지도운영 22,247 24,927 -2,680

1.학생생활상담지도 20,540 21,540 -1,000

1.[초]학생생활지도 운영 17,640 17,640 0

1.기간제직원인건비 6,840 6,840 0

2.일반수용비 500 500 0

3.운영수당 9,200 9,200 0

4.학생복지비 700 700 0

5.일반업무추진비 400 400 0

2.[초]상담실운영 2,400 3,400 -1,000

1.교육운영비 1,400 1,800 -400
부모와 함께하는 교육상담운영비 : 

-400,000원*1회=
-400,000

2.일반업무추진비 0 600 -600
학부모상담주간 학년별 지원 물품 구입 : 

-600,000원*1회=
-600,000

3.비품구입비 1,000 1,000 0
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3.[초]녹색어머니회 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.학교폭력예방 1,707 3,287 -1,580

1.[초]학교폭력예방지원 920 2,500 -1,580

1.운영수당 0 400 -400
5,6학년 또래중조 강사비 : -400,000원*1

회=
-400,000

2.여비 160 400 -240 학교인권위원회 여비 : -240,000원*1회= -240,000

3.교육운영비 760 1,260 -500
학교폭력예방 현수막 제작비 : -200,000원

*1회=
-200,000

학교 또래중조 운영비 : -300,000원*1회= -300,000

4.일반업무추진비 0 440 -440
학교인권위원회 간담회비 : -440,000원*1

회=
-440,000

2.[초]안심알리미서비스 787 787 0

1.일반수용비 787 787 0

3.학생안전교육 0 100 -100

1.[초]안전교육 0 100 -100

1.교육운영비 0 100 -100
재난대응훈련 물품 구입 : -100,000원*1회

=
-100,000

3.학습지원실 운영 101,708 91,108 10,600

1.방송실운영 500 500 0

1.[초]방송실운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.[국고]정보화실운영 101,208 90,608 10,600

1.[국고][초]학교정보화지원 101,208 90,608 10,600

1.일반수용비 26,708 26,708 0

2.비품구입비 74,500 63,900 10,600
(성립전_3추)[국고]온라인교육 교원 PC 구

입 지원금  : 10,600,000원*1교=
10,600,000

4.교육여건 개선 33,800 33,800 0

1.교육환경개선 33,800 33,800 0

1.[초]교실환경개선 31,800 31,800 0

1.일반수용비 24,800 24,800 0

2.비품구입비 7,000 7,000 0

2.[초]기타교육환경개선 2,000 2,000 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 2,000 2,000 0

6.학교 일반운영 472,226 468,223 4,003

1.학교기관 운영 313,448 307,527 5,921

1.부서기본운영 87,302 79,502 7,800

1.[초]교장실운영 14,740 14,740 0

1.일반업무추진비 10,300 10,300 0

2.직책급업무수행경비 4,440 4,440 0

2.[초]교육행정실운영 67,442 58,642 8,800

1.일반수용비 45,774 42,974 2,800 행정장비 수리비 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

행정업무 수수료(G2B,S2B,EAT 등) : 

500,000원*1회=
500,000

학부모부담 신용카드 자동납부 수수료 : 

300,000원*1회=
300,000

2.기타공공요금 300 300 0

3.여비 2,600 6,600 -4,000 관내 출장여비 : -1,500,000원*1회= -1,500,000

관외 출장여비 : -2,500,000원*1회= -2,500,000

4.교직원복지비 768 768 0

5.비품구입비 18,000 8,000 10,000
사무용 집기 및 교실 내부 비품 구입 : 

5,000,000원*2회=
10,000,000

3.[초]교무실운영 5,120 6,120 -1,000

1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.교직원복지비 920 1,920 -1,000 교무실 특근매식비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

3.일반업무추진비 1,200 1,200 0

2.병설유치원기본운영 17,932 19,811 -1,879

1.[초]유치원 공공요금및제세공과금 4,840 4,840 0

1.전기요금 1,440 1,440 0

2.상하수도료 1,200 1,200 0

3.연료비 1,540 1,540 0

4.기타공공요금 660 660 0

2.[초]유치원 시설장비유지 7,012 7,247 -235

1.일반수용비 7,012 7,247 -235 유치원 시설보수 : -235,000원*1회= -235,000

용지영 2020년 12월 15일 14시 38분 21초 19 경기도교육청 고양동산초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]유치원운영 6,080 7,724 -1,644

1.일반수용비 0 0 0

2.운영수당 5,780 6,624 -844
(병설유)보육도우미사업 운영비 : 

-844,800원*1회=
-844,000

3.여비 250 650 -400 관내 출장여비 : -200,000원*1회= -200,000

관외 출장여비 : -200,000원*1회= -200,000

4.교직원복지비 50 450 -400 교직원 연수비 : -200,000원*1회= -200,000

유치원 특근매식비 : -200,000원*1회= -200,000

3.행정지원인력운용 208,214 208,214 0

1.[초]행정실무사(행정)인건비 33,134 33,134 0

1.무기계약직원인건비 30,374 30,374 0

2.무기계약직원법정부담금 2,760 2,760 0

2.[초]사회복무요원인건비 7,400 7,400 0

1.기간제직원인건비 7,200 7,200 0

2.일반수용비 200 200 0

3.[초]기타행정지원인력운용 167,680 167,680 0

1.맞춤형복지비 23,800 23,800 0

2.교직원복지비 143,880 143,880 0

2.시설 장비 유지 157,288 157,366 -78

1.학교시설장비유지 157,288 157,366 -78

1.[초]공공요금및제세공과금 94,100 123,600 -29,500

1.전기요금 55,000 72,000 -17,000 전기요금 : -17,000,000원*1회= -17,000,000

2.상하수도료 13,200 19,200 -6,000 상하수도요금 : -6,000,000원*1회= -6,000,000

3.연료비 15,100 21,600 -6,500 가스요금 : -6,500,000원*1회= -6,500,000

4.기타공공요금 10,800 10,800 0

2.[초]시설일반관리 55,138 25,716 29,422

1.일반수용비 55,138 25,716 29,422 시설소모품 구입 : 10,000,000원*1회= 10,000,000

학교시설 소규모 수선비 : 18,240,000원*1

회=
18,240,000

종량제 봉투 구입 : 1,182,000원*1회= 1,182,000
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]시설관리용역 7,000 7,000 0

1.일반수용비 7,000 7,000 0

4.[초]시설안전점검 1,050 1,050 0

1.일반수용비 1,050 1,050 0

3.학교운영 협력 1,490 3,330 -1,840

1.학교운영위원회운영 1,490 1,490 0

1.[초]학교운영위원회운영 1,490 1,490 0

1.여비 990 990 0

2.일반업무추진비 500 500 0

2.학부모협력 0 1,840 -1,840

1.[초]학부모교육및활동지원 0 1,840 -1,840

1.일반수용비 0 400 -400 학부모행사 운영비 : -400,000원*1회= -400,000

2.운영수당 0 1,120 -1,120 학부모교육 강사료 : -1,120,000원*1회= -1,120,000

3.일반업무추진비 0 320 -320 학부모행사 다과비 : -320,000원*1회= -320,000

7.학교 재무활동 120 100 20

1.반환금 120 100 20

1.반환금 120 100 20

1.[초]교육경비이자반환금 120 100 20

1.반환금 120 100 20 시보조금 사용잔액 : 20,000원*1회= 20,000

세출합계 2,862,074 2,482,027 380,047
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